
Aan
de gemeenteraad

Datum 14 november 2023 
Zaaknummer 2023-0156857

Betreft Kennisnemen van draagvlakonderzoek naar 
winkeltijdenverruiming

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Begrotingsprogramma Lerend en Ondernemend Dordrecht
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Laurette Vermeulen
E-mail: l.vermeulen2@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Joka de Roo-Veulings
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
Kennisnemen van de resultaten van het draagvlakonderzoek wijziging winkeltijdenverordening 
Dordrecht

Vaststellen dat het deel van motie M9 dat opriep tot het uitvoeren van het onderzoek is uitgevoerd 
en daarmee afgevoerd kan worden van het overzicht besluiten, moties en toevoegingen 

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
Motie M9 riep op tot het onderzoek dat in Q1-2 van 2023 is uitgevoerd en voor de zomer met een 
begeleidend schrijven van de begeleidingscommissie aan de raad is toegestuurd. Op de Dordtse 
Dinsdag van 26 september is het onderzoek door de onderzoekers technisch toegelicht. 

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
1. De motie is aangenomen

2. De begeleidingscommissie is samengesteld

3. Onderzoeksopzet is in concept opgesteld 

4. Het onderzoeksbureau is geworven

5. Onderzoek is uitgevoerd

6. Onderzoek is opgeleverd (aan raad) 

7. Onderzoek is technisch toegelicht

Wat zijn de belangrijkste gerelateerde besluiten?
Aangenomen motie M9 Verruiming winkeltijdenverordening feestdagen dd. november 2022 

Hoe wordt dit betaald?
Het onderzoek is al betaald (zie dictum motie).

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
Oordeel raad. 

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT

https://raad.dordrecht.nl/Documenten/Draagvlakonderzoek-wijziging-winkeltijdenverordering-Dordrecht-2023-alle-rapportages.pdf
https://raad.dordrecht.nl/Documenten/230704-Aanbiedingsbrief-draagvlakonderzoek-winkeltijden-gemeenteraad.pdf
https://raad.dordrecht.nl/Documenten/230704-Aanbiedingsbrief-draagvlakonderzoek-winkeltijden-gemeenteraad.pdf
https://raad.dordrecht.nl/Vergaderingen/Dordtse-Dinsdag-Beeld-en-oordeelsvormende-commissies/2023/26-september/16:00/Draagvlakonderzoek-wijziging-winkeltijdenverordening-als-gevolg-van-motie-M9
https://raad.dordrecht.nl/Vergaderingen/Dordtse-Dinsdag-Beeld-en-oordeelsvormende-commissies/2023/26-september/16:00/Draagvlakonderzoek-wijziging-winkeltijdenverordening-als-gevolg-van-motie-M9
https://raad.dordrecht.nl/Documenten/M9-Motie-Verruiming-winkeltijdenverordening-feestdagen-1.pdf


Zaaknummer 2023-0156857



Zaaknummer 2023-0156857

De raad van de gemeente DORDRECHT;

Gezien het voorstel van de gemeenteraad

b e s l u i t :

Kennisnemen van de resultaten van het draagvlakonderzoek wijziging winkeltijdenverordening 
Dordrecht

Vaststellen dat het deel van motie M9 dat opriep tot het uitvoeren van het onderzoek is uitgevoerd 
en daarmee afgevoerd kan worden van het overzicht besluiten, moties en toevoegingen 

Aldus besloten in de vergadering van


